
                                                                    Obec Mrlínek
                                                                      Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

                                      NÁVRH

                            Závěrečný účet Obce Mrlínek za rok 2018
    
Obec Mrlínek,  IČO: 47934701, podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a
doplňků, zveřejňuje  Návrh závěrečného účtu obce Mrlínek za rok 2018.

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE

Obec Mrlínek je dle zákona č. 128/2000 Sb. V platném znění územně samosprávným celkem
s právní  subjektivitou a  vlastním majetkem. Tento subjekt  je  zároveň samostatnou účetní
jednotkou,  která  v  souladu  se  zákonnými  postupy  pro  ÚSC  vede  podvojné  účetnictví
v povinném členění podle platné rozpočtové skladby. Obec Mrlínek není zřizovatelem žádné
příspěvkové organizace.

2. FINANČNÍ A EKONOMICKÉ UKAZATELE
    
    2.1. Plnění rozpočtu k 31.12.2018 
 

     

 



Obec Mrlínek v roce 2018 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem ze dne 8.12.2017 a
schválenými rozpočtovýni opatřeními. 
Hospodářským výsledkem je ztráta ve výši 1 592 294,61Kč, která byla krytá ze zisků minulých
obdobi za účelem investování do oprav komunikaci.      
Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je v příloze č. 2
FIN 2-12.
     
    2.2.Stav finančních prostředků na bankovních účtech a pokladnách

Běžné účty  - účet 231           k  1.1. 2018          k 31.12.2018

BÚ – KB Kroměříž  27-1479280247/0100 2 206 904,60 Kč 550 383,96 Kč

BÚ – ČNB Brno   94-5318691/0710 200 556,72 Kč 317 321,52 Kč

celkem 2 407 461,32 Kč 867 705,48 Kč

Úvěrové účty – účet 451

KB -       27-6949191517/0100 -277 846,64 Kč -104 221,79 Kč

KB –      35-551181557/0100 -361 051,00 Kč -288 643,00 Kč

KB -       27-7273031517/0100 -780 551,46 Kč -692 919,01 Kč

celkem -1 419 449,10 Kč -1 085 783,80 Kč

Pokladna – účet 261

Pokladna  2 777,00 Kč 17 357,00 Kč 
 

3. MAJETEK OBCE  výkaz stavu majetku k 31.12.2018

  
Majetek obce se navyšuje zejména nákupem drobného vybavení a strojové techniky. V roce
2018 bylo rozšířeno veřejné osvětlení o další stožáry. Byla dokončena rekonstrukce moštány.
Úbytkem z majetku je vyřazení nefunkčního křovinořezu a prodaných pozemků, z nichž jeden
byl včetně domu čp. 27.  Finančním majetkem jsou listinné akcie Vaku. Zbožím na skladě jsou
knihy a propagační materiály.



 
Meziroční srovnání aktiv a pasiv:
 



4. DOTACE

ÚČELOVÉ   DOTACE UZ poskytnutá částka čerpání

Zlínský kraj -  souhrnný dotační vztah 60 900,00 Kč 60 900,00 Kč

Volby do  Zastupitelstva obce 98187 30 000,00 Kč 19 071,00 Kč

 Volba prezidenta 98008 26 000,00 Kč 18 305,00 Kč

celkem 116 900,00 Kč 98 276,00 Kč
Nespotřebovaná záloha na volby byla vyúčtována ve výši 18 624,- Kč v rámci finančního 
vypořádání za rok 2018 a vrácena  na účet Zlínského kraje.

5. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

V roce 2018 Obec Mrlínek poskytla příspěvky, věcné a finanční dary na pořádané akce v obci: 
Příjemce účel částka

Město Bystřice pod Hostýnem přestupková agenda 955,00 Kč

Zlínský kraj dopravní obslužnost 27 000,00 Kč

MASPodhostýnska členský příspěvek 3 750,00 Kč

Podhostýnský mikroregion členský příspěvek 20 580,00 Kč

Sdružení místních samospráv členský příspěvek 2 540,00 Kč

Oblastní charita BpH dar 10 000,00 Kč

TJ Mrlínek Dar  5 000,00 Kč

TJ Mrlínek  Nohejbal, Halloween 1 000,00 Kč

TJ Mrlínek dar – cyklo oddíl (3*500) 1 500,00 Kč

TJ Mrlínek dar - tenis.čtyřhra   500,00 Kč

TJ Mrlínek turnaj “O zlatou kopačku“ 2 000,00 Kč

TJ Mrlínek turnaj “O zemskou osu“ 5 000,00 Kč

TJ Mrlínek mimořádný dar-vítězství dorostu v okresním
přeboru

5 000,00 Kč

TJ Mrlínek věcné dary (Giro Vaš.,turnaj st.pánů,
Člověče nezlob se, tenisový turnaj)

1 976,00 Kč

Kynologický klub dar + drakiáda 5 500,00 Kč

Lukostřelci dar 5 000,00 Kč

Myslivci dar, věcné dary (poháry, medaile) 5 485,00 Kč

Zahrádkáři dar, slivkošt 5 480,00 Kč

včelaři věcný dar (cukr) 891,00 Kč

jubilanti finanční dar 14 000,00 Kč

6.HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

V roce 2018 neprovozovala obec hospodářskou činnost.



7. PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ
 Obec požádala o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad Zlínského kraje. Vsouladu s § 
42 ods.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a § 17 odst. 4 zákona 
č. 250 /2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a
§ 4 odst.5 zákona 420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí 
bylo provedeno 16.5.2019 přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2018.
Závěr auditora zní:  
I. Při  přezkoumání  hospodaření  obce Mrlínek za  rok  2018 nebyly  zjištěny  chyby  a

nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou č. 1)

 Přílohy: 
1)  Zpráva č. 176/2018/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za r. 2018
2)  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – Fin 2 – 12 M
3)  Rozvaha ÚSC za rok 2018
4)  Výkaz zisku a ztráty ÚSC za rok 2018
5)  Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2018
6)  Inventarizační zpráva za rok 2018

Závěrečný účet obce Mrlínek za rok 2018 bude projednán na nejbližším veřejném zasedání 
zastupitelstva. Připomínky k Návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně, nebo 
ústně, nejpozději však v den při projednání na zasedání zastupitelstva obce Mrlínek, jehož 
konání bude zveřejněno obvyklým způsobem.

V Mrlínku  dne 16.5.2019
Vypracovala: Jana Pavelcová, účetní

Ing. Jaroslav Vlček, starosta

 

Tento Návrh závěrečného účtu obce Mrlínek za rok 2018, včetně všech povinných příloh, je
také zveřejněn způsobem umožňující  dálkový přístup,  a to na elektronické úřední desce na
www.mrlinek.cz.  V listinné podobě je k nahlédnutí  v kanceláři  Obecního úřadu v úředních
hodinách.

http://www.mrlinek.cz/

		2019-05-16T20:05:02+0200
	Ing. Jaroslav Vlček




